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KoNTRATA PUBLTKE xonuzE
Komuna e Prishtinds (nO vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njdrdn an6;

dhe

Grupi i OE "AGRO INVEST 1" Shpk & "lS Company" Shpk, (ne vazhdim "

Mushtisht6 pn, Suharekd, me numdr unik te regjistrimit te biznesit 8i1034280,
Jakupi, ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike kornize p6r pundt si ne

Intervenimi dhe mirembajtja ne pompa, kanalizim atmosferik, fontana,
monumente dhe mure rezistuese - Loto - I-re

Numri I proklLrrimit 616 2 0 0 6 0 5 2 L

Neni 1 LEnda

1.1 L6nda e k6saj kontrate publike kornizd 6sht6 qe td themeloj kushtet, duke pdrfshird
dhe rregullat e implementimit pdr kryerjen e pundve td riparimit/mirdmbajtjes nd vijim:

Intervenimi dhe mirembajtja ne pompa, kanalizim atmosferik, fontana,
monumente dhe mure rezistuese - Loto - I-re
Autoriteti Kontraktues b6nd blerien vetdm nd emdr t6 vet6 Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizO do t0 implementohet me "vendosjen e porosive" apo thir4e.
Autoriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjetdr Kontraktues i p€,rfshir6 nO k€t€
artikuj nd baz6 t€ kdsaj kontrate publike korniz€, duhet q6 te ddrgoje "porosind" tek
specifikuar listdn e puneve qe duhet te performohen me sasitd e tyre pdrkatdse.

1.3 Sasit6 e vlerdsuara, te pdrcaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jan€ vetdm
Autoriteti(et) Kontraktues i p6rmendur nd Nenin'1 .1 dsht6 (jane) i/te detyruar t6 p6rdor6/in
kornizd sa herd q6 td prokurojnd pun6, td p6rmendura nd 1.1.

1 4 Kontrata hyn6 nd fuqi nga data e caktuar ne planin e menaxhimit dhe pdrfundon
diteve.

Neni 2 Koha e p6rfundimit

2.1 Afati kohor pdr ekzekutimin e pundve do te jete [ 3 ] dite nga koha e ldshimit t6
e Autoritetit Kontraktues.

2.2Vendi i ekzekutimit td pundve do td jete Prishtine sipas kerkesave te zyrtareve te AK.

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si td pundve riparuese jane paraqitur nd Ofertdn Financiare, Lista e Qmim
Kontraktuesi.

Vf era totale indikative e kontratds 6sht6: 84.249,20 Euro. (Tetedhjete e kater mije e
e nente euro e njezete eurocrnt). Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6shtd
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Korniz6, kontr,ata do tE nd6rpritet automatikisht. Mospdrputhja e lejuar plus/minus tridhjetd p6rqind
(30%) vlen edhe pdr pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te beje
porosi tjera p6r at6 pozicion/artikull.

3 2 Qmimi i p€rmendur nd Nenin 3. 1 m€ sipdr duhet te jete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontrakturesit sipas kontratds publike kornize.

3.3 Qmimet e njOsive do td jend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r porositd e vendosura n€n
kdtd kontratd publike kornizd .

3.4 Pagesat do t€ behen nd p6rputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose td Veqanta te Kontrates.

Neni 4 Rendi i pdrpar6sisd sd dokumenteve t6 kontratds

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizd;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(") Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pdrfshird Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);(f) Urdhdr blerja;

4 2 Dokumentet e ndryshme q6 e pdrbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 njdra tjetrdn; dhe n6 raste
td paqart€sisd ose divergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit t€ p6rpar6sis6 n6 td cilin jand dhdnd md
sioer.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Td gjitha kornunikimet me shkrim qd kan6 te bdjne me kdt6 Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njdra and dhe Kontraktuesit nga ana tjet6r duhet t6 cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet td ddrgohen me poste, mesazh, telefaks,
faks, email ose te dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t€ pranimit te saj, ai duhet ta thotd kdtd ne
komunikat€n e tij. Sa herd qd ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesi duhet t6
kerkojd vdrtetim td pranimit td komunikates sd tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marrd td gjitha
masat e nevojsfrme pdr td siguruar pranimin e komunikimit te tU.

5.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhdnia e ndonjd njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg ndse spercifikohet ndryshe nd njoftimin e till6, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do td jet6 n6
formd t6 shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetojd", "miratoj" ose"vendose "do td shenohen nd pdrputhje me
rrethanat. Ndonj€ miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tille nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd dshtd p€rgatitur nd gjuhet Shqipe nd kater origjinale, tri origjinale pdr Autoritetin
Kontraktues dher nj6 origjinal pdr Kontraktuesin.

Pdr Autorit,etin Kontraktues Pdr Kontraktorin
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II
PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1 1 "Kontratd" dr: td thote marreveshje te lidhur nddrmjet Autoritetlt kontraktues dhe Kontraktuesit, sig dsht€ sh6nuar
n€ formularin e kontrat6s te nenshkruar nga palet, duke p€rfshir€ te gjitha shtojcat per kdtd dhe te gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference ne te.

1 2 "Pun6" konsiderohen te gjitha ato pune td cilat jand objekt i kontrat€s dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kerkon odte kryhen nga l:ontraktuesi, qofshin ato nddrtim, restaurim, meremetim apo rrdnim ndertesash, pajisje, struktuia
inxhinieringu civil, struktura td tjera apo pjes6 te tyre

1.3 "Kontraktues;i" dshtO operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrates,
i cili (td cilet) esht€ pal6 nd kontratd dhe 6shte i obliguar te kryeje pundt sipas marrdveshjes dhe i cili do td marrd
shum6n sipas marrrdveshjes me kontrate

1 4 "Menaxheri i Projektit" €sht€ njeriu i caktuar nd kushtet e veganta td kontratds ( apo cilido njeri kompetent i

autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshte p€rgjegjes p€r mbikdqyrjen e kryerjes se puneve dhe p€r te gjitha
hollesit6 duhet t'i raportoje Autoritetit Kontraktues

1 S"Qmimi Kontratds" do t6 thotd shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas marrdveshjes n6 formularin e kontrat€s.

1 6 "Vendi i nd6(imit" do t€ thot€ vendi i caktuar p6r kryerjen e pundve td kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do te thote e tere makineria pdrfshire edhe atd p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q€ nevojiten pdr kryerjen e puneve td kontraktuara q€ duhettd b€hen sipas kontratds.

1 8 "Skicat" ndnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe td miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr
kryerjen e punevet€ kontaktuara

1 I "KPK" do t€ thot€ Kushtet e P€rgjithshme t6 Kontratds

1 10 "KVK" do td thote Kushtet e Vecanta td Kontratds

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikueshdm

2 1 KVK e saktesojnd cili eshte ligji qe i percakton te gjitha Qeshtjet qe nuk jane t€ mbuluara ne kontrate

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen nd gjuhdn e specifikuar ne KVK

Neni 3 Transferimi

3. 1 Transferimi d,c td jete valid vetem nese ka marr6veshje td shkruar permes td cilds Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet ose nje pjese te saj te nj6 pal6 e tretd

3 2 Kontraktuesi nuk mundet qd pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontrat€n
ose njd pjese te si:j, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, perveg ne k6to raste:

a) kur ka ngarkes'€ pdr pagesd, ne favor td bankier€ve t6 Kontraktuesit, te shumave q6 duhet t€ paguhen ose qe do
tO b€hen boxh si6ras kontrat€s; ose

b) ne rast td dhdrries sd td drejt€s sd Kontraktuesit siguruesve td Kontraktuesit per te kdrkuar pagesen nga ndonjd
person tjet6r i det1,ru3r nd rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3 3 P€r qellimet e nenit 3 2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Kontraktuesin nga
obligimet e veta per pjesen e kontrates qd tashmd 6shtd realizuar ose per pjesdn q6 nuk dsht6 b-artur

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t6 plot€sojne kriteret e p€rshtatshmdrise q6 zbatohen p6r dh6nien e
kontrates perveg rrd raste kurtransferimi behet nd bankd apo kompani td sigurimit ose institucion tjetdr financiar.



Neni 4 NEn-kontraktimi

4.1 N€nkOntfata fshte Valide vetdn nese ka marreveshje te shkruar pdrmes sd cilds Kontraktuesi ia beson reatizimin
e nje pjese te konrtrates se t|J nje pale te trete.

4 2 Fls|-ll0||tst 0 k0ntut0c q0 d0 t0 |.lg||k0|.ltral{t0nsn d|,ls tdonttt0tt i l!sllk6nttet{tu63\/s i bah6h ta ditu,a A,to,it"tit
kontraktues me retstin e dor€zimit te ofert€s Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate implementimit te kontratds,
Kontraktuesi duh,et te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues Autoriteti kontraktues do ta lajmerojd Kontraktuesin
pdr vendimin e l'et brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta n6se nuk ldshohet
autorizimi Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues Te gjithe
ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e p6rshtatshmdrisd

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddrmjet vetes dhe n6nkontraktuesve, megjithate mund t6 siguroj,
ku e konsideron s;i td nevojshme, pagesat direkte per nOnkontraktor6t

4 4 Kontraktuesi rishtd p€rgjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve td vet si dhe td agjentdve
ose td pundsuarve, ne te njejten mdnyre si po td ishin akte, gabime ose neglizhencd e Kontraktuesit, agjentdve te tij
ose punetoreve t€ tij Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonjd pjese te kontratds ose aprovimi i nenkontraktuesit nga ana
e Menaxherit te P rojektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4 5 N€se ndnkontraktuesi ka marrd ndonje obligim td vazhdueshdm qd vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon ate te
periudhds sd garancisd n€n kontrat6 ndaj Kontraktuesit, p€rkitazi me furnizimet qe ijep ndnkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet q6, n6 gfar€do momenti pas skadimit td periudhds se garancise, t'i transferoje menjeherd te Autoriteti
kontraktues, me kerkese dhe shpenzime td Autoritetit kontraktues, p€rfitimet e obligimeve td tilla p€r kohezgjatjen e
garancisd sd skaduar

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

DhEnia e dokumenteve

5,1 Ndse dshtd t.'nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Kontraktuesit, pa pagese, nje kopje td skicave te p6rgatitura p€r realizimin e kontratds dhe kopje te specifikimeve dhe
dokumenteve tjera td kontrates Kontraktuesi mund td bleje kopje tjera td kdtyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, n€ rast se ato jand ne dispozicion. Pas l€shimit t€ certifikat€s perfundimtafe, Kontral(uesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontratds

5 2 Pdrveg nese eshte e nevojshme pdr q€llime td kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q6 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale t6 tretd nga Kontraktuesi pa pajtim
paraprak te autoritetit kontraktues

5 3 Autoriteti korrtraktues ka autoritetin pdr t'i l6shuar Kontraktuesit urdhra administrative qd inkorporojne ato
dokumente plotdsuese dhe udh6zimet qe jane td nevojshme pdr ekzekutim td mird te kontrates dhe pdr kompensim
ddmi nga ndonje defekt te saj

Neni 6 Qasja nd vend punishte

6 1 Autoriteti konlraktues, nd kohdn e duhur dhe n6 perputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne l'end punishte, ne perputhje me programin e zbatimit te detyrave te pdrcaktuara ne keto Kushte te
p€rgjithshme

0 2 KontraKtuesi 0jate snfrytezimit dufEt te mirembale Qdo objektt0 l/end0sur n0 dispOzioon te ttj r|6 gl€ndje t0 mire
dhe duhet nese kerkohet nga Autoriteti KontraKues ti kthej ato nd gjendjen e tyre ong.linale pas p€rfundimit t€
kontrates

6 3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonje pagese p,dr pdrmir€simet q€ rezultojnd nga puna e kryer me
iniciativen e tij

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7 1 Kontraktuesi mund t6 kerkoj€ ndihmdn e Autoritetit kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi ;rakonet, urdhdratd apo ligjet anesore te Republikes se Kosovds t€ cilat mund t6 ndikojne te
Kontraktuesi gjatd realizimit td obligimeve td tij me kontratd Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmen e k€rkuar
Kontraktuesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7.2 Nd baz1 t6 dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do t6 beje te gjitha pdrpjekjet
e nevojshme pdr Ie lehtdsuar prokurimin nga Kontraktuesi p6r t6 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pdrfshird
lejen e punds dhe, lejet e qendrimit, pdr personelin, sh€rbimet e t6 cileve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i

konsideron t6 nevr:jshme, si dhe lejet e qdndrimit p€r familjet e tyre

Obligimet e Kontraktuesit



Neni 0 Obliqimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet te veproje sipas urdhrave administrative q€ ijep autoriteti kontraktues. N€se Kontraktuesi
konsideron se kdrkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fusheveprimit td kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit
pdr shkelje te kontrates, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit6sh pas
pranimit td urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do te pezullohet per shkak te ketrl njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojd dhe td veprojd sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve nd fuqi nd Republik6n e
Kosovds dhe do te siguroje qd personeli i tij, te af€rmit e tyre, dhe puneioret vendore te tij gjithashtu t'i respektojne dhe
td veprojnd sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve

8 3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe
konfidenciale Pdrveg ne rastet kur kjo 6shte e nevojshme per qellime td ekzekutimit t€ kontratds, ai nuk do ie publikoje
ose shpalosd asnje detaj td kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues

8 4 Ndse Kontraktuesi 6shtd grup, perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t6 Autoritetit
kontraktues

8.5 Kontraktuesi do td siguroj se pun6t do te fillojne dhe te p€rfundojn€ brenda afatit te caktuar r€nd dakord nd
programin e bdr€ sipas Nenit 12

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qO te gjitha pundt qd ailajo do te beje, si dhe riparimin e defekteve gjat€ realizimit t6
punimeve d0 te br3hen n0{0h0 dhe n0 p0rputhje mo standafdet, praktikat, metodat dhe procedurat ek ,sluese dhe per
md tepdr me shkalldn e aftdsisd dhe zellit, e cila do te pritet nga nj6 kontraktues i afte dhe me pervojd qd ka nddrmarr
pun€ td ngjashmer

8 7 Kontraktuesi do td siguroj per cildsind e punes dhe per cildsine e materialeve dhe cilesise profesionale t€
punonjdsve qe jane pdrdorur pdr realizimin e puneve td kontraktuara

8 I Kontraktuesi duhet te siguroj zondn e ndertimit menj€herd pas fillimit t€ punds per arsyet e mdposhtme:

a ne qoft6 se pdr kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si. ekskavatord td llojeve td ndryshme, vinga, kamione t€
llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do td pdrdoren; dhe
b nd mdnyr6 qd td mos d€mtojd kalimtaret e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj

8 9 Kontraktuesi clo te jetd pergjegjes p6r sigurind e te gjitha aktiviteteve nd vend punim

Neni 9 Personeli

9 1 Kontraktuesi cluhet t0 pundsoj personel kyg dhe to pdrdor pajisje te identifikuara ne tender e ti1, per t6 kryer pun6
ose personel tjeter dhe pajisje td aprovuara nga menaxheri i projektit Menaxheri i Projektit do te aprovoi gdo
zdvenddsim td propozuar te personelit kyg dhe pajisjeve vetenr nese kualifikimet e tyre p6rkat6se, ose karakteristikat
jand ne thelb te barabarta ose me t6 mird se ato te propozuara gjate tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do te, jo me vone se dita e ndnshkrimit t€ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr
ekzekutim te plotti dhe t6 mire td kontratds. Shuma e sigurisd do td saktdsohet ne KVK Siguria e ekzekutimit do tO
ndalet nga pagesi? e Autoritetit kontraktues p6r gfarddo humbjeje qe eshte pasojd e moseklekutimit te plotO dhe te
duhur td obligimel,e kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10 2 Sigurimi do td vazhdoj t€ mbetet i vlefshdm 30 dite pas ldshimit t€ Certifikates s€ Pranimit te P6rkohsh6m.

10.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete nd formdn e dhdnd ne pjesen lV t6 kontratds

Neni 11 Pdrgjegj6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e lillimit e deri sa td ldshohet Certifikata e Korrigjimit td Defekteve, rreziqet e ldndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose ddmtimi i prones (perfshire, pa kufizim, Pundt, lmpiantet, Materialet, dhe pajisjet) jan€ rreziqet
e Kontraktuesit dhe prones sd afdrt

11 2 Kontraktuesi duhet te siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n6 fund td periudhds oarantuese te
defekteve nd shumat e pdrcaktuara ne KVK per ngjarjet e meposhtme te cilat jane per shkak t6- rreziqeve t6
Kontraktuesit:



(a)
(b)
(c)

(d)

humbje ose ddmtim i Pundve, lmpianteve dhe Materialeve;
humbje ose ddmtim i Pajisjeve;
humbje ose d6mtim i pron6s (p6rveg Pun6ve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontraten;
dhe
d€mtim ose vdekje e personelit te tij

11 3 Kontraktuesi brenda 15 diteve pas nenshkrimit td kontrates duhet t'id6rgoj6 Autoritetit Kontraktues potic6n dhe
certifikatdn pdr sigurim qe ka per qdllim kompensimin e nevojshdm per te siguiuir humbjen apo d€met e pesuara.

11 4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron njO sigurim td tille at€herd kontrata do td konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do td perjashtohet nga pjesdmarrja n6 aktivitetet e prokurimit pdr jo md pak se nj6 vit

1 1 5 Ne qoft6 se ekzistojne arsye td mjaftueshme dhe binddse per zgjatjen e afatit td ofrimit t6 certifikates mbi sigurim,
Autoriteti Kontralitues mund td zgjase afatin e caktuar pdr dor€zimin e certifikatds mbi sigurimin ose te eliminoje
sigurimin dhe td::bresd gmimin e shperblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12 I Brenda koh€is se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzoj€ Menaxherit te Projektit njd program pdr miratim.
Programi do te p€:rmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor
qe kdrkohet pdr dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pergjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor p€r
secilin aktivitet td specifikuar

12.2 Ndse menaxheri iprojektit per me tepdr kdrkon modifikime ne programin e puneve n6 kuaddr te puneve te
kontraktuara, korrtraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe nj€here programin dhe t'ia kthej€ prap6 Menaxherit t€ projektit
Kontraktuesi do td azhurnoj Programin nd intervale jo m€ shum€ se periudha e p€rcaktuar ne KVK.

12.3 Per Qdo paKenaqdsi apo mosmarreveshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojd
argument me shkrim Menaxherit td Projektit.

12.4 Paraqitla e programit td till6, duke p€rfshird gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvog€loj ose te rris
detyrimet e kontrerktuesit sipas puneve td kontraktuara, si dhe Edo modifikim te perfshire n6 programin e punimeve nuk
do td rezultoj€ nd ndonjd pagese shtese per kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasojd e neglizhences se
kontraktuesit gjatii perpilimit td programit

Neni 13 Siguria nd vend punishte

1 3 1 Kontraktuesi do te kete te drejten te ndaloj qasjen nd vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte i perfshir€ n€
zbatimin e kontral6s, me p€rlashtim td personave td autorizuar nga Autoriteti Kontraktues

13.2 Kontraktuesi do t6 siguroje sigurind n€ vend-punishte gjate gjithe periudhes s6 ekzekutimit dhe do te jete
pergjegjes pdr te marre hapat e nevojshem, nd interes td punonjdsve te tij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues dhe
paldve td treta, p€rr td parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve

13.3 Kontraktuesi do te marre td gjitha hapat e domosdoshme, per p€rgjegjesine e tij dhe me shpenzimet e tij, per te
siguruar qd strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirembahen. Ai do t€ jete pergjegjes per sigurimin,
me shpenzimet e tij, ndrigimin, sigurin6, skermen dhe pajisjet e sigurise te cilat jand tO nevojshme p6r zbatimin e duhur
td detyrave ose q€ me arsye mund td k€rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Nd€rhyrja me trafikun

14 1 Kontraktuesi do te siguroje qd punimet dhe instalimet nuk shkaktojnd d6me, ose pengojnd trafikun ne, lidhjet e
komunikimit t€ tilla si rrug6t, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte Ai, nd veganti, do te mirr-e parasysh kufizimet ne
peshd kur zgjedh rrug€t dhe automjetet.

142 Qdo masd lle vegante te cilen Kontraktuesi e konsideron t6 nevojshme, ose eshte kdrkuar nga Autoriteti
Kontraktues me c1€llim te mbrojtjes apo per td perforcuar pjeset e rrugeve, urave, do te bartet ne shpenzime td
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi Kontraktuesi duhet te njoftoj€
Autoritetin kontraktues p€r gfarddo masa t€ veqanta qd ai synon td nddrmarr€ para se kryej ato. Riparimet e demit ie
shkaktuara ne rru(le, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do te jete nd shpenzime t6 Kontraktuesit

Neni 15 I auml

15 1 Kontraktuesi eshte pergjegjes per t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin e Republikes
se Kosovds

15.2Te gjitha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshird ne gmimin e kontraktuar.



153 Menaxheri i Projektit do tO harmonizojo gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje te tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorOzimit te tenderit dhe dat6s sd iundit t6 vertetimit te
perfundimit t€ purr€ve

15 4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar per shkak te ngritjes sd tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrirneve doganore n€ qoftd se kjo ka ndodhur gjate koh€s sa ka qend ne vonese kontraktuesi.

Neni 16 f(ostoja e Riparimeve

161 Humbja ose ddmtimi i Pun€ve ose Materialeve qd do td perfshihen n6 Pundt nd mes td Datds sd fillimit dhe n6
fund td periudhds s6 Korrigjimit td Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi nd koston e Kontraktuesit ndse humbja
ose ddmtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

Neni 17 Fillimi i pun6ve

17.'1 Kontraktori rluhet te filloje punimet sa
ekspeditdn e duhilr dhe pa vonese

17 -2 Kontraktuesi do td ekzekutoj Punet ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do t€ kryhen n6 pajtim me
Programin e dore,zuar nga Kontraktuesi, i pdrdit€suar me miratimin e Menaxherit t€ Projektit, dhe do te plot€soj ato
brenda afatit kohor td specifikuar nd Nenin 2 t6 Formularit td KontratOs

FILLIMI DHE VONESAT

me shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes sd urdhrit me

Neni 18 Zgjatla e periudhds sd ekzekutimit

'18 1 Kontraktuesi mundld kerkoje zgjatje t€ periudh€s s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontratds sd tij vonohet, ose pritet
s0 d0 te vOnohet, per ndOnjeren nga Keto arsye

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesojd obligimet e veta sipas kontratds,

b) Forca madhore td pdrkufizuara si nd Nenin 3g;

18 2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuarse mund te ketd vonesd, Kontraktuesi duhetta lajmerojeAutoritetin Kontraktues
se ka per q€llim tO beje k6rkesd per zgjatje te periudhds sd realizimit per te cil6n ai konsideron se ka t6 dreite dhe.
perveq ndse ka ndonje marrdveshje tjet€r nddrmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteih i jep
Autoritetit Kontraktues td dhdna gjitheperfshirese ashtu q€ td mund td kontrollohet kdrkesa.

183 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 182 Autoriteti Kontraktues do ti lejoje me shkrim
Kontraktuesit k€td zgjatje td periudhds se realizimit ndse mund te arsyetohet, ose ne m6nyr6 frospektive ose
retrospektive, ose ta informojd Kontraktuesin qd nuk i eshte dhen6 e drejta per zgjatje te periudhes

Neni 19 D6met e likuiduara

19 1 Ndse Furnizues me p6rgjegjesine e tij nuk arrin t'i dordzoj6 ndonjd ose te gjitha pun€t brenda limiteve kohore
te specifikuara nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjyliim eve tjera td tij
sipas kontratds, do tO kete te drejte, per secildn dite qe kalon nddrmjet skadimit t6 per tds dhe datds
aktuale te p6rfund mit, t'i marrd demet e likuiduara te barabarta meO,25o/o nd dit6 t6 vleros s6 puneve te oa dorezuara
deri ne njO maksimum prej 10 % t€ vlerds totale td porosise Autoriteti Kontraktues mund t6 zbrese ddmet e likuiduara
nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit Pagesat e ddmeve td likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e
kontraktuesit.

192 Nese mosdordzimi i puneve parandalon pdrdorimin e zakonshOm te puneve ne teresi, demet e likuiduara td
parapara nd paragrrafin 19'1 do td llogariten n€ bazd t6 vlerds totale te porosise

14 3 Nese Autoriterti kontraktues ka fituar t€ drejt6n te kerkoje sd paku 10 To td vlerds s6 porosrse ai mundet, pasi ta
njoftoj€ me shkrim Kontraktuesin:

a Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojd ,Jarancind e realizimit;
- te nderprese kontratdn, dhe nd kdtd rast Kontraktuesi nuk do tO kete te drejte pdr kompensim; dhe
- te hyje nd nj€ kontrate me nje pale te tretd pdr dhenien e pjesds s6 mbetur te puneve Kontraktuesi nuk do t6
paguhet pdr kete pjese te kontratds Kontraktuesi gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe
demet e shkakluara nga kjo pamund€si e tij

b Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojd r;arancind e realizimit;
- te nderprese porosine, dhe nd kdtd rast Kontraktuesi nuk do te ket6 te drejte p6r kompensim Kontraktuesi
gjithashtu do t€, jetd i detyruar te paguaje koston plot€suese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamund€si e tU; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur td Operatoreve Ekonomik td kontrat€s publike korniz6



c. /Ve rasl se Aul'oriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik,

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast KontraKtuesi nuK
do te kete te drejte pdr kompensim Kontraktuesi i gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe
ddmet e shkaktuara nga kjo pamundOsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhehequr prokurimin per sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga A'utoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te
pOlOsise se l€s|ltler, te gerencise se peff0rmencos dn0 d0rgon s||u|,rlon tok Atjt0titott K6htfektu6s

a Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe te Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe td konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 1O% te
porosise se leshuar, te garancise sd performances dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues;
- te nd€rpres,5 porosine, dhe n€ kete rast Kontraktuesi nuk do te kete te drejte p6r kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do te jete idetyruarte paguaje koston plotesuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencdn me pjesen e mbetur t€ Operator€ve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

Materialet dhe mjeshtdritd

Neni 20 Regjis;tri ipun€s

20 1 Nje regjister i pun6s do t€, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje te pakten informacionin e mdposht6m:

a) kushtet er motit, nddrprerjet e punes qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve
te punesuar nd vend-punishte, materialete furnizuara, pajisjet nd pdrdorim, pajisjet jo ne gjendje pune, testet
e kryera nd vend, mostrat e ddrguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhdne Kontraktuesit:

b) deklaratat e holl€sishme te te gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore te punes sd bdrd dhe furnizimet e
dordzuara dhe t€ p€rdorura, t€ afta pdr tu kontrolluar nd vend-punishte dhe td rdnddsishme nO llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20 2 Sh€nimet e b€ra nd regjistrin e punes, si pune ne progres, duhet te ndnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
t€ bashkd-ndnshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqdsuesi i tij Nese Kontraktuesi refuzon, ai do t6 komunikojd
pikepamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues nd afat prej 15 ditesh pas datds nd td cil€n jane regjistruar te dhdnat apo
deklaratat kunddrshtuese N€se Kontraktuesi ddshton qe td ndnshkruajd ose te paraqese pik€pamjet e tij brenda
periudhds se lejuar, do td konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shdnimet e paraqitura ne regjister Kontraktuesi
mund td shqyrtoj€; regjistrin e punes nd gdo koh6 dhe mund, pa hequr dokumentin, td beje ose td marr nje kopje te
shdnimeve t€ cilat ai i konsideron td nevojshme pdr informacionin e tij

20 3 Sipas kdrkes6s, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autorltetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t6 mbajtur
regjistrin e punes n€ mdnyrdn e duhur

Neni 21 Origjina dhe cil6sia e punimeve dhe materialeve

21 1 Pun€t, komponentdt dhe materialet do te jene ne pdrputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kOrkesat tjera ne kontratd dhe do te mbahen ne dispozicion t€ Autoritetit kontraktues per qellime
identifikimi gjate gjithe periudh6s s6 realizimit

21 .2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do te jene objekt i njd kdrkese td ddrguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kdrkesa duhet ti referohet numrit te kontratds, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet oranimi i tilld.
sipas rastit. Komponent€t dhe materialet e specifikuara ne kdrkese duhet te certifikohen nqa autoriteti kontraktues se
pl0t0s0jn0 kOrkeset por kete pranim pera se te inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe nese jane pranuar teknikisht materialet apo artikujt qd do t€ p€rfshihen ne pune ose nd prodhimin e
komponentdve, atc mund t6 refuzohen dhe duhet te zdvenddsohen menjdherd nga Kontraktuesi nese ndonje kontrollim
tjetdr zbulon defekte ose gabime Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparoje dhe t'i pdrmiresoje materialet dhe
artikujt qe jane refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do td pranohen pdr inkorporim n6 pune vet€m n6se jan6 riparuar

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.'1 Autoriteti Kontraktues do td emdroj "Menaxherin e Projektit', td cekur ne KVK, icili do te jete pergjegjes per
mbikeqyrjen e ek;:ekutimit te puneve gjate tere kohds, duke filluar qd nga dita e pare e fillimit te puneve e deri n€
skadimin e periudh6s garantuese t€ defekteve dhe pdr raportim tek Autorlteti Kontraktues.

222Qdllimi i mbikldqyrles eshte te kontrolloje cildsind e puneve dhe cildsind e materialeve td pdrdorura n€ pajtim me
specifikimet teknike te rena dakord.

22 3 Kontraktuesi do td siguroj6 q€ komponentet dhe materialet te dordzohen n€ kohd nd vend pdr ti lejuar autoritetit
kontraktues qe td'razhdoj€ me pranimin e komponentdve dhe materialeve Kontraktuesi konsiderohet se ka vler€suar



plotesisht veshtir3site qe mund t'i hasd ne kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe t6 paraqese ndonj€ arsye p6r vonese
ne pdrmbushjen 13 detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe te inspektoje, kontrollojd, mase dhe
test0lg l(0l-llp0n0nt0t, |.t|tt0riglgt, dn0 |.Iljsgrltofltl8 dng is k6itr6ll6J0 0f60faaiir 
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qe pergatltet, {abrikohet ose prodhohet p6r ofrimin e sipas kontrates, ne menyre q6 td pdrcaktoje nese
komponentet, materialet dhe mjeshtdria kane cilesine dhe sasind e k6rkuar Kjo do te behet ne vendin e proOnimit,
fabrikimit, pdrgatitjes ose ne vend-punishte ose ne ndonjd vend tjet€r, siq mund td specifikohet n€ kontrate

22.5 N€se komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoje Kontraktuesin ose do
te miratoje certifiliimin e procedur6s lidhur me ket6

22 6 N6se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape njd deklaratd
per pikepamjet e t1 ndaj tjetrit brenda 15 diteve pas ngritjes se mosmarrdveshjes se tille. Autoriteii kontiaktues ose
Kontraktuesi mund td kdrkojne qe keto teste td perseriten ne te njdjtat kushte dhe rrethana, ose nese ndonjera pald
kerkon, nga njd e,kspert qe zgjidhet me p€lqimin e perbashket. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dordzohen autoritetit
kontraktues i cili rio t'i komunikoj€ rezultatet e kdtyre testeve pa vonese te Kontraktuesi Rezultatet e ri{estimit do t€
jene perfundimtate Kostoja e ri{estimit do td bartet nga pala pikepamja e te cilit deshmohet se eshte gabim nga ri-
testimit

Neni 23 Paralajmdrim ihershdm

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohd do te informoje Menaxherin e Projektit, nd qoft€ se ailajo vdren ndonjd gabim apo
ldshim ne skica (vizatime) apo edhe n€ specifikime teknike gjatd kryerjes s€ pun€ve duke ia tdrhequr vdrejtjen se ato
mund td ndikojne me vone nd kualltetin e puneve

23 2 Nese Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo ldshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdherd dhe do t'i konsideroj pasojat

23 3 Nese pal€t ne kontrate vlerdsojnd se nddrrimet substanciale te puneve jand bere te nevojshme p6r shkak te
gabimeve te tilla ose te pdrjashtimeve te cilat substancialisht ndikojne ne gmimin e kontrat€s, atehere Menaxheri i

Projektit nd basfrkdpunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojnd dhe kompensojnd situatdn sipas Ligjit te
Prokurimin Publik

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pdrgjithshme t€ pagesave

24 1 Pagesat do t€ bdhen nd Euro

24.2 Pagesat do td rregullohen pdr zbritje per pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes Autoriteti Kontraktues duhet te
paguaj Kontraktuesit shumen e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. Nese
Autoriteti Kontraktues ben nje pagese me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes per pagese me vonese ne
Pagesen e ardhshme Interesi do t€ llogaritet nga data nd td cildn pagesa duhet te ishte b0r0, deri n0 datgn KUr pAggSA
eshte bere me vonese, e rregulluar sipas bankave vendase pdr kredi nd sektorin e nd€rtimit

24.3 Artikujt e Purr€ve pdr td cilat nuk eshte dh6n6 norm€ apo cmim nuk do t6 paguhen nga Autoritelii Kontraktues dhe
do t6 konsiderohen td mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontratd

24.4 Pagesal qe cluhet te b€hen sipas faturds se ldshuar nga Kontraktuesi do te b6hen nd llogarind bankare t€ dhene
nd Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotdson Kontraktuesi I njejti formular, qe i bashkengjitet
kdrkesds pdr pagesd, duhet td p€rdoret per t'i raportuar ndryshimet nd llogarind bankare

24 5 Ne rast se ltutoriteti kontraktues kryen blerje ne emcr te autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti
kontraktues nuk i ;rdrmbush detyrimet e tij sipas kdsaj kontrate, vegan6risht obligimet e Nenit 24 2konlraktori mund t6
informojd AQP-ne pdr shkelje td tilla AQP-ja mund td ndalojd autoritetin kontraktues nga pdrdorimi i gdo dhe t6 gjitha
kontratat qendrore: publike kornizd te nxjerra nga AQP



Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

2s 1 paramasa djne parallogaria duhet t€ p6rmbajn€ pajisje per nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe
duhet te kryhet nga ana e Kontraktuesit Paramasa dhe parallogaria perdoret per te llogaritur grinimin e kontratds.
Kontraktuesi do tri paguhet p€r sasind e punes sd kryer nd normen e Paramases dhe Parallogarisd pdr gdo artikull.

25 2 Ne rast td kcrntratds paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet td pdrmbaj aktivitetet me gmim p6r pun6t e kryera nga
ana e Kontraktuesit Pdrshkrimi i Aktivitetit p6rdoret per monitorim dhe kontroll tO kryerjes se aktiviteteve ne baze te te
cilave Kontraktuesi do te paguhet Nese pagesa pdr Materiale ne vend punim do te behet veg e veg, Kontraktuesi do
t€ tregoj shpdrndiarjen e Materialeve nd vend punim vegmas nd P€rshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.'1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradh€nie Kontraktuesit t€ shumave td pdrcaktuara rird KVK nga data e
caktuar ne KVK kunddr dispozites nga Kontraktuesi i njd Garancioni t€ Pakushtdzuar Bankar ne nje formd t6
pranueshme p6r,Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valutd te barabarte me parapagim Garancia do t6 mbetet nd fuqi
deri sa t€ b€het pagesa e pare, por shuma e garancisd duhet td reduktohet ne mdnyre progresive nga shuma qd
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do td paguhet per parapagtm

262 Kontraktuesi do td p€rdorin parapagimin vetem per td paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera tO
nevojshme posa(;erisht p€r kryerjen e puneve Kontraktuesi duhet te deshmoj se pagesa paradhdnie €shtd p€rdorur
nd kete menyre me furnizim te kopjeve td faturave ose dokumenteve td tjera p€r Menaxherin e Projektit

26 3 Parapagim clo t0 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe p€r shkak te Kontraktuesit,
pas orarit t€ p€rqindjeve t€ p€rfunduar te Puneve ne baze te pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parase

27 1 Shuma, e sprecifikuar n€ KVK, do td ndalet nga gdo pagesd e Kontraktuesit deri nd pdrfundim e tdrd t€ Pundve.
Kjo shume ne asrrj€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratds origjinale Kontraktuesi mund te zdvend€soj
parate e mbajtura me garancion bankar "me k6rkes6"

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do td paguhet brenda 30 ditdsh nga dita e leshimit te deklarates se
llogarisd pdrfundirntare t6 referuar n€ Nenin 29

Neni 28 \r€ftetimet e pages6s

28 1 Kontraktuesi do t'i dorOzoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve td vlerdsqara td puneve te
odrfunduara me nrinus shumdn kumulative te vertetuar md oare

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloje pun€n e kryer t€ kontraktuesit p6r td veftetuar cilesine e punes dhe verteton
shumen qd duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28 3Vlera e punes sd kryer do td pdrcaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28 4Vlera e punes se perfunduar p€rfshin:
a Nd rastin e Kontrates sd Paramasds dhe Parallogarisd, vlerdn e sasise se punes ne Paramase dhe

Parallogari qe eshte pdrfunduar; ose
b. Ne rast te kontrates paushalld, vlera e punes se ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve td

pdrfunduara nd P€rshkrimin e Aktivitetit

28.5 Vlera e punes sd pdrfunduar pdrfshin vler€simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pdr kompensim.

Neni 29 Llogaritja pErfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo me vone se 90 dit€ pas ldshimit te certifikates pdrfundimtare t€ pranimit, do te dordzojd tek
Menaxheri i Projektit nje draft te deklarat€s se llogarisd pdrfundimtare me dokumentet mbeshtet€se qe tregojne ne
detaje vlerdn e punes sd ber6 ne pdrputhje me kontraten, sd bashku me te gjitha shumat e mdtejshme t6 cil6n
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, n€ mdnyrd qd Menaxheri i Projektit te pergatis deklaratdn e
llogaris€ pdrf undirntare
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29 2 Brenda 30 clitdve pas pranimit td draft-deklaratds se llogarisd pdrfundimtare dhe te gjithe informacionit td kdrkuar
ne menyre te arsyeshme p€r verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do te pergatisd deklaratdn e llogarlsd p6rfundimtare,
e cila p€rcakton:

a) Shumen r: cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratds; one
b) pas evide:ntimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave td cilat
itakojne Autoritetit Kontraktues sipas kontrat€s, bilanci, ndse ka, nga Autoriteti KontraktueJiek Kontraktuesi, ose
nga Kontraktuesitek Autoriteti Kontraktues, siQ mund te jete rasti

29 3 Menaxheri i Projektit do t€ ldshoje te autoriteti kontraktues ose te p6rfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaraten e llogarisd pdrfundimtare qe paraqet shumen pdrfundimtare p6r t6 cilen duhet paguar Kontraktuesi nd baz6
te kontfates. Autcrriteti kontraktues ose pdrfaq€suesi i trj i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ n€nshkruajnd deklarat€n
e llogarisd pdrfundimtare, si nj€ njohje e vleres se plot€ dhe pdrfundimtar t€ punds s€ realizuar sipas kontratds dhe
menjehere do td ,Jordzojd nje kopje td ndnshkruar td Menaxherin e proiektit

Neni 30 Shkaqet p€r kompensim

30 '1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n6 vijrm:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nje pjese td vend ndertimit data e posedimit e specifikuar
ne KVK
(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dhdnd llogari p€r kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimett, specifikacionet) apo udhdzimet e duhura pdr kryerjen e puneve td kontraktuara nd afatin e caktuar
si nd kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdhdron kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryej€ testet n6 pundn p6rfundimtare,
e cila m;rndej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktoin6
vonese apo shpenzime shtesd p6r Kontraktuesin
(e) Melraxheri i Projektit pa arsye te justifikuar vonohet nd ldshimin e vdrtetimit pdr pdrmbrlshje td kontrates.(S) Kontraktuesi has nd pengesa tjera pdr kryerjen e aktiviteteve te pundve t€ kontraktuara t6 cilat
pengesa nuk jan€ pdr shkak td joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 N€se nje ngjarje e till6 ndodh, atehere Qmimi i Kontratds do td rregullohet po ashtu

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pdrgjithshme

31 1 Verifikimi i pundve nga Autoriteti Kontraktues me qellim td pranimit td pOrkohshdm ose final do t€ b€het ne prani
t6,Kontraktuesit lVlungesa e kontraktuesit nuk do te jetd pengesd p€r verifikimin me kusht q6 Kontraktuesi te jete
informuar prej t6 pakten 30 diteve para dat6s s6 verifikimit

Neni 32 Testet pdr p6rfundimin

32 1 Pundt nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet td njoftojd Autoritetin Kontraktues pdr datdn nd td cildn verifikimi dhe tesiet td tilla mund t6 fillojne.

32.2 Pundt te cilat nuk plotdsojn6 kushtet e kontrates, duhet, n6se kdrkohet, te shkaterrohen dhe rinddrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kdrkes6s se Autoritetit Kontraktues, pdrndryshe kjo do t6 b€het pas njoftimitl€
duhur n€ shpenzirne td Kontraktuesit, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pdrkohshdm

33.1 Punimet do tr3 merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluar n6 mdnyre td kdnaqshme testet per
pranim dhe te jete l€shuar, ose konsiderohet te jete l6shuar, njd certifikatd e pranimit td p6rkohsh6m

33.2 Kontraktuesi mund td aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, per nje certifikate td praninnit t6 perkohshem
io me herdt se 15 ditd para se pundt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t6 gatshme pdr pranim t6 pdrkohsh6m
Autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit td aplikacionit t6 Kontraktuesit ose:

a) t'i leshojd kontraktuesit certifikatdn e pranimit td pOrkohshdm me njd kopje per Autoritetin kontraktues
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duke) thene, nese kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe perveg tjerash, edhe daten nd t6 cil€n
sipas mendimit te tij jane pdrfunduar punet ne pajtim me kontratdn dhe jane t€ gatshrnre p6r pranim t6
p6rk,:hsh6m, ose

b) td refuzojd aplikacionin, duke i dh€ne arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin te cilin, sipas mendimit
te tij i kerkon nga Kontraktuesi per ta ldshuar certifikaten.

autorteti kontraktues nuk arrin ose tO l€shojd certifikaten e pranimit te perkohsh€m ose td refuzoi6
renda njd periudhe prej 30 dit€sh, ai do t€ konsiderohet se ka l€shuar certifikaten ne diten e fundit te as'ai

33.4 Pas pranimit te perkohshem t€ pundve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet
qd nuk kdrkohen me per pdrdorim p€rkitazi me realizimin e kontrates Ai gjithashtu do te heqe ndonje mbeturine apo
pengese dhe do te beje ndonjd ndryshim te gjendjes sd vendit te pranimit sig kdrkohen nd kontrat6.

Neni 34 P€rgjegjdsia mbi Defektet

34 1 Kontraktuesi do te jete pergjegjes per m€njanimin e defekteve, ose d€meve, nd ndonjd pjes6 te puneve t6 cilat
mund te shfaqen apo shfaqen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pdrdorimin i impiantit ose materialeve td d6mtuara ose mjesht€ria ose dizlni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe
/ ose

b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime td veta do ta pdrmirdsojO defektin ose d6min sa md shpejt te jete e mundur Periudha
mbi p€rgjegjesind e defekteve per td gjitha zdvendesimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zdven(dsimi ose rinovimi
eshte bere per ke,naqesine e mbikeqyr€sit Nese kontrata munddson pranim te pjesshem, periudha e defekteve do t€
vazhdohet vetdm p€r ate pjese td punimeve e cila €sht€ ndikuar nga nd€rrimi apo rinovim

34 3 Nese shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonjd dem gjate periudhds se permendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projerktit do ta njoftojne Kontraktuesin Ndse Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nje defekt ose njd d€m
brenda afatit kohor td pdrcaktuar ne njoftim, autoriteti kontraktues mund td:

a) td kryej€ vetd pune, ose td pundsoje dikd tjeter pdr kryerjen e punimeve, nd rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
nd td cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do tO zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancitd qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga te dy; ose

b) td nddrprersd kontratdn

34 4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t6 arrihet menj€here ose, pasi dshtd arritur, nuk eshte ne glendje q€
te marre masat er nevojshme, autoritetl kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejne punen ne kurriz td
Kontraktuesit Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet td informojd sa md shpejt qe t€ jete e mundur
Kontraktuesin per veprimin e marre

34 5 Periudha e pergjegjesisd se defekteve do te parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike Nose koh6zgjatja e
periudh6s se pergjegjdsisd se defekteve nuk dsht€ e specifikuar, ajo do te jete 365 dite. Periudha I Pergjegjesise se
defekteve do te filloje nd daten e pranimit t€ pdrkohshdm

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

35.1 Pas skadimit td periudhds se garancise ose, ne rastet kur ka m6 tepdr se nje periudhd, pas skadimit te periudhes
sd fundit, dhe aldherd kur t€ jen6 zgjidhur te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i leshoj€
Kontraktuesit nje r:ertifikat6 t€ pranimit p6rfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne te
cildn Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe nd mdnyrd te til16 qe autoriteti kontraktues te jete i

kenaqur Certifikata pdrfundimtare e pranimit do td ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi
i periudh€s sd garancise ose menjdherd pasi riparimet eventuale qe jane kdrkuar sipas Nenit 34 t6 jene p6rfunduar
ne menyre te tiile qe te jete i kdnaqur autorlteti kontraktues

35.2 Punet nuk do t6 konsiderohen se jane realizuar plotesisht derisa td jete ndnshkruar certifikata p€rfundimtare e
pranimitngaMenaxheri iProjektetdhetejetedorezuartek autoriteti kontraktues,enjekopjetekKontraktuesi.

35 3 Pa marre parasysh ldshimin e certifikatds pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten
td detyruar per plc,tesimin e obligimeve qe dalin sipas kontrates para ldshimit te certifikates p6rfundimtare td pranimit
dhe td cilat kand mbetur td parealizuara ne kohen kur ldshohet certifikata p€rfundimtare e pranimit. l.llatyra dhe masa
e obligimeve te tilla do te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratds
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Neni 36 lShkelja e kontratds

Shkelja e kontrates dhe shkdputja



36 1 Pala ka shkeld kontraten ndse nuk arrin td shlyej6 ndonje nga obligimet e veta me kontrat€

36 2 l\l0 restet kur ndodh njd shkelje e kontrat6s, pala e ddmtuar do td ketd te drejte p€r k€to kompensime:

a) demet; dhr:/ose

b) nderprerjen e kontrates

36 3 Pdrveg mas;ave te siperpermendura, mund te jepen demshperblime Ato mund te iene:

a) ddme t6 pr)rgjithshme; ose

b) ddme td lit:uidueshme

36 4 Mbulimi i dr3meve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojne nga zbatimi i masave td parapara n€ ket€ nen do te
zbatohen duke u zbritur nga shumat q6 duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagese nga siguria

Neni 37 ShkdSrutja e kontrat6s

37 1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontraten n6 qoftd se pala tjet€r shkakton nje shkelje
themelore td Konrtratds.

37 2 Shkelja thernelore e kontratds do te perfshijn€, por nuk do t6 kufizohet n6:

(a) Kontraktuesi nderprene pundn pdr 15 dit6 rresht pa qene e pdrfshird kjo nd€rprerle n€ programin e punds si dhe
pa autorizim td menaxherit te projektit;
(b) Menaxheri i projektit urdhdron Kontraktuesin pa arsye td justifikuar te nderprese apo pezulloj€ aktivitetin e
puneve td kontraktuara per md shumd se 15 dite pune; ose marrdveshjet e arritura mbi pagesat pdr shkak td
kontraktuesit per kosto te voneses,
(c) Autoriteti l(ontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ne likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirja;
(d) Pagesa e'/ertetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontriktues brenda 30 ditosh nga data
e certifikatds sd Menaxherit te Projektit;
(e) MenaxherL i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshtd shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin
t'i korrigjoj brernda 30 diteve t6 pdrcaktuara nga ana e Menaxherit t6 projektit;
(f) Kontraktuesi vonohet n€ pdrmbushjen e Pundve per numrin e dit6ve pdr t6 cilat shuma minimale e demeve td
likuiduara murrd td paguhet

37.3 Kur cilado nga palet kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit p6r shkelje td kontrates per arsye t€ tjera nga
ato td renditura ne lart n€n 37 2, Menaxheri i Projektit do td vlerdsojd a €sht€ shkelja thelbdsore apo jo

37.4 Nese pdr shkak te fajit te pales sd tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon p€rmbushjen e
detyrimeve td kontratds, Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuesit do te perfundoj vizhdimeiine e permbu;hjes
se puneve sa me pare qe eshte e mundur Menaxheri i Pr rjektit do te beje vler€simin e pun6s sd kryer pjeserisht,'do
te kerkojd nga kontraktuesi t6 largohet nga zona e pun€s dhe ta ldnd ate ne nje gjendje ie mire Menaxhrari i projektit
duhet td paguaje kontraktuesin per punet e kryera deri ne momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim p6r rrderpreije.

37 5 Ne qofte se kontrata shKeputet, KontraKtuesido t0 nd0rpres punen menjenele, d0 te siguroj vend punimin dne ta
liroj vend punimin brenda 15 diteve nga pdrfundimi iperiudhes sd njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38 1 "Force Madhore" sig pdrdoret kdtu mendohet nd grregullimet industriale, grregullimet civile, luftdrat, eksplodimet,
tdrmeti, 4arret, 'vershimet, epidemite etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktuese, e
paparashikueshme dhe jashtd kontrollit te paldve kontraktuese

38 2 Ne rast se ndodh ndonjdra nga ngjarjet q€ p6rcakton Forcdn Madhore dhe kjo i b€n t6 pamundur pun6marrdsit
kryerjen e obligim,:ve dhe pergjegjesive te parapara me kontrate, punemarresi sa m€ shpejte qe esht6 e mundur duhet
t'i siguroje punedhenesit nje deklarate me shkrim me td dhdnat e plota lidhur me ngjaryen Ne kete rast aplikohen
dispozitat si nd vijim:

i Obligimet dhe pergjegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t6 arrihet niveli i mundesisd obiektive sd
permbushjes se t),re

ii. Gjate pezullimit dhe nd lidhje me pundt e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tjera td ngjashme i bart kontraktuesi.

! Brenda pesembedhjete 15 dite, duke llogaritd nga dita e ngjarjes qd pdrcakton Forcen Madhore, Menaxheri i

Projektit nd bashk.6punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsojd te gjitha pun6t e pdrfunduara ne menyre qe
Autoriteti Kontraktues ta paguajd kontraktuesin
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iv Afati per permbushje te obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve te kontrates mund t6 zgjatet edhe per nje
peflLldne per nq :ia ha zgjatur pilt|'ldnt s pOztllltlntt

v. Ne qofte se kontraktuesi per nje kohe te gjate eshte bere i pa afte, per shkak te Forc€s Madhore, per t,i kryer
obligimet dhe pdrgjegjesitd e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dit€ mund ta'njoftoje me
shkrim kontraktur=sin per nd€rprerien e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkdputjes sd kontratds

39.1 Nese kontrata nddrpritet per shkak t6 s t, Menaxheri
Projektues do td ldshoi nje gertifikate mbi vler€ e me pak seperqindja e cila kdrkohet nga vlera e puneve te likuidimit nukdo te aplikohen. N6se shuma totale e borxh
kontraktuesit, diferenca do to jet6 obligim boxhl ndaj Auto 

i boxh ndaj

39.2 Nese kontrata nd€rpritet pdr shkak t€ interesit td Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazd td kontratds
nga Autoriteti Kontraktues,.Menaxheri i Projektit do te leshoj nje certifikatd p6r vleren e pun6s se bdr6, materialet e
porositura, koston e arsyeshme td heqjes se Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€ Kontraktuesit i pr,rn€suar vetem per
Punet, shpenzimet e Kontraktuesit per mbrojtjen dhe sigurimin e puneve.

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit nd vend punim, lmpiantet, Pundt e pdrkohshme, dhe pundt do td
konsiderohen td j,3n6 prone e Autoritetit Kontraktues n€se Kontrata nddrpritet pdr shkak t€ gabimit tE Kontraktuesit

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoftd se;camunddsohet permbushja e kontratds nga shp€rthimi iluftes apo ndonje rasti tjeter jashte kontrollit
te Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do te vertetoj t<ete fontrat<tuesi do ie siguroj vend
punimin dhe do td nddrpres punen sa me shpejt qd 6shte e mundur pas pranimit te kett v6rtetimi dhe do ie pjgunet
per punet e kryera para pranimit td tij dhe per punet e kryera me pas pdr td cilat eshte ariitur marreveshie.

Zgjidhja e mosma rrilves hjeve

Neni 42Zgjidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet per te zgjidhur nd m6nyr€ miqdsore te gjitha mosmarreveshjet qe mund t6
ndodhin ndermjet tyre Sapo te shfaqet ndonje mosmarrdveshje, Palet do ta lajm6rojne njera tjetrfn me shkrim per
poziten e tyre ne mosmarreveshje dhe per ndonjd zgjidhje qd ata konsiderojne se 6shte e munOsirme. Nese cilado
Pal6 e sheh td dobishme, pal6t do tO takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarreveshjen. pala do t€ i pergjigjet
kdrkes6s p€r zgjirjhje miqesore brenda 15 ditesh pas kerkesos. Peiiudha maksimale qe jepet pQr arritjen e (ela;
zgjidhjeje do te jetd 30 dite nga fillim s pjekja pdr td arritur zgjidhje miqesore deshton ose nese
Pala ddshton te pergjigjet me kohd n e e, te dyja palet do te jene te lira te vazhdojn6 n6 faz6n e
ardhshme td procedurds se zgjidhjes e ke e lajmdruar tjetren.

42 2 Nese procedura e zgjidhjes miqesore te mosmarreveshjes ddshton, paldt mund t6 merren vesh te pdrpiqen t6
pajtohen permes institucionit t€ specifikuar n€ KVK Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas iittimit te
procedurds se pajtimit, secila pal6 do te kete te drejte te vazhdoje ne fazen e ardhshme td procedur€s se zgjidhjes se
mosmarr€veshjes

Neni 40 Prona

Neni 43 ,Zgjidhja e mosmarrdveshjeve me procedur6 gjyqdsore

43 1 Ndse nuk rnund td arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqesore per zgjidhje te
mosmarrdveshjes, secila pald mund te k6rkojd:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK

30 2 Para ndnshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VESANTA

KVK nd vtlim do td plotesojn6 dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa her€ q€ ka njd konflikt, dispozitat k€tu do td
mbizoterojnd mbi ato te KPK

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit oOrkatds n6 KPK

P€rshkrimi i n,enit Neni. Nr

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

zl Ligjet e Kosovds q€ jan€ n6 fuqi do td zbatohen p6r te gjitha geshtjet q6 nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do td jete gjykata p6rkat6se
n6 Prishtin6.

22 Gjuha e pdrdorur do te jete gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10'l Shume e siguris€ sd ekzekutimit eshte 10% e vlerdg se kontrate,r q?' €sht€
ne shumen prejz 8,425.00 € euro per pjesen e l-rq me garancion bankar
nga nje bank€ e licencuar ose kompani sigurimesfr e licencuar nga BQ e

Kosov6s, p€r nje periudhe garantuese prej s€ paku 13 muajve, duke
fif luar nga data e fillimit te punimeve.

P6rgjegjesia dhe
Sigurimi i

Kontraktuesit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do td jet6:
(a) Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim lidhur me pundt, ndonjd

pjese te tyre, materialet apo impiantin gjQtd periudhds mbi td cildn
kontraktuesi eshtd pdrgjegjes per perkuj(esjen e tyre, pdr gfarddo
arsye, perpos rreziqeve td definuara gipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo ddmtirnrin e tilld ndn shpenzimet
e veta, ne menyfe qe punet e perhershmq ne edo espel( t0 jeno n0
pdrputhje me dispozitat e kontratds sipas k€rkesave td menaxherit
te kontrat6s. Kontraktuesi siguron pundt, s6 bashku me materialin
dhe impiantin gjer ne koston e zdvenddsinfiit te plote;
Ndse ndodh ndonj6 humbje apo ddmtim i pajisjeve njd shumd e cila
eshte e mjaftueshme pdr zdvenddsimin e fyre;
Ndse ndodh ndonjd humbje apo ddmtim i pron6s (perveg Pundve,
lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me Kontratdn
shuma minimale dshtd 15000 euro p6r gdo ndodhi, kurse numri i

ndodhive dshtd i pakufizuar.
N6se ndodh ndonjd ddmtim personalose vdekje:

(i) e pundtordve t6 Kontraktuesit: 50.000 euro pdr gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive eshte i pa(ufizuar

(ii) e personave td tjere: 50.000 euro per gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhive eshte i oakufizuar

(b)

(c)

(d)

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim Programin p6r Pun6t brenda 15 ditd
kalendarike nqa data e Nenshkrimit td kontratds.

12.2 Periudha pdr Programin e azhurnuar dshtd 15 dite kalendarike nga data e
pranimit te k6rkesds se Menaxherit te proiektit.

Fillimi i pundv<: 17.1 Data e fillimit do te jete nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga
menaxherini kontrates
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17.2 Data e pdrfundimit e te gjitha Pun6ve do t6 jet6 36F dit6.

Regjistri i punes zv. I Nje regjist€r i pun€s
Kontraktuesitl.

te mbahen n€ ve4d-punishte ngado ana e

Inspektimi dhe
testimi

22.1 Menaxheri i Projektit do te pdrcaktohet pas ndnshkritnrit te kontrates me vendim
ngaZKA.

Pagesat
24 Kdrkesat pdr pagese do t6 behen pundt e ekzekut

Autoriteti es do vlerEn e kontraktuar per gdo
mual pdr raprak e krfera dhe konstatuara ngamenaxhe t dhe o ktuat me vendim noa ZKA.

Parapagimi 261 Shuma e Parapagimit dsht6: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja e Parilsd 27.1

Shuma e parave td mbajtura 6shtd: 10o/o i vlerEs se kontrat€s.

Kjo shume do te ndalet nga Edo pagese e Kontraktuesit dhe do t€
paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e ldshipit te deklarat€s s€
llogarisd p€rfundimtare t€ referuar n€ Nenilr 29 te KpK.

Kontraktuesi mund te z€venddsoj paratd e m$ajtura me garancion
bankar "me kerkese".

Shuma e p:uave te mbajtura do te m$ahet
n€nshkrimit te kontrates ne afate prej 13 mqajve.

nga data e

Shkaqet per
kompensim

30.1 Data e posedimit td vend punimit do t€ jetd 75 dite Gbndarike pas n€nshkrimii
td kontratds

Pagesa
shk€putjes
kontrat6s

pas
SE

?ql Perqindja q€ do td zbatohet pdr vlerdn e puneve q6 nuk jand pdrfunduar, qd
pdrfaqdson koston shtesd td Autoritetit Kontraktuesin p6r kompletimin e Pun6ve,
dshtd p6rqindja e vlerdsuar t6 pun6ve td pakryera minus shuma e d6meve te
likuiduara.

Zgjidhja miqdsore e
mosmar16veshjeve

42.2
Komisioni pdr Nddrmjet€sirn ne kuad€r te Miniptrisd se Dreit€sis€

Zgjidhja e
mosmarrdveshjeve
me procedure
gJyqesore

43.1 a) Qdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve td cilat mund [e lindin gjate ekzekutimit
sd k€saj kontrate dhe se nuk dsht6 e mundur te zgjidhe! ndryshe nddrmjet paldve
do td dordzohet Gjykat€n Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me ligjin n€
Kosov6.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarr6veshje nddrfijet paldve td cilat mund
td lindin gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur t6
zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do t6 dordzohet n6 arbitrazh td Tribunali i
P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosovds n€ kuaddr td od€s Ekonomike t€
Kosov€s, n€ p€rputhje me rregullat e Dhomps Nd€rkomb€tare t€
Tregtis6.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te ve4dosin p€r m€nyr€n e
zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo arbiqimi.
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L.ol,r 'l 
,

Pajisj rqitura nd specifikim td projektit jan€ t€ domosdoshme, secila veg e veg td cilat ekand 16 e saj td pdrdorimit t6 tyre gjatd realizimit t€ punimeve, si vijon :Pika rshkrimit ka te bej€ me pastrimin e shtratit t6 lumenjve, procftave nd pjesdn
urbane dhe rurale, nd sezonin e vjeshtds dhe at td pranverds. Clite pastrimit, thellimit dhe
zgjerimit, t€ ty min e dheut, lymit, gurd eturinave t1era.
Mekanizmi i ci t: 2 kamion nga 10 kub, kub, apo makineri m6
leht€ sipas ne ekskavator i madh, 1es (mes6m), 1

motosharrd dire vegla tjera td punds td domosdoshme p6r realizimin e punimeve. Nd vendet ku
nuk mund t6 punohet me mekanizdm, pun6t duhet td realizohen me pundt or fizik (si n6n ura ,
nd vende t€ ngushta, aty ku nuk mund t6 hyj mekanizmi teknik)
Pika 2' Pastrirni i portave hyrdse duhet td bdhet me mekanizem ose me fuqi pundtore, var6sisht
nga lokacioni. Ketd pozicion duhet pasur kujdes qd td pastrohet e t6rd sip€r-faqja p6r rreth.
Pika 3. Gjat6 pastrimit te kanaleve td hapura te pa betonuara duhet pasur kujdes q6 mos t6
ddmtohet shtrati ekzistues i kanalit, mirdpo ndse ka ddmtime te tr1, alo td ripaiohen gjate
punimeve (te mbushen me dhe apo material guror)
Te pastrimi ka naleve td hapura e td nddrtuara nga betoni td kihet kujdes mos ddrhtimi i baz6s

apo mureve t6 tij, pastrimi t6 b6het me mekanizdm adekuat ose me fuqi pundtore.
Pika 4. Pastrirni i kanalizimit atmosferik dhe td kombinuar duhet te Oenei me fuqi pun6tore dhe
me kamion spr:cial (sulmues me uje). Gjatd realizinrit td kdtij pozicioni operatori ekonomik duhet
qd td nddrmarr td gjitha masat e sigurisd nd komunikacionin rrugor si p6r pundtor6t e tij po
ashtu edhe pdr pjesdmarr€sit tjer6 nd komunikacion qd kalojnd lfer vend punimit (pusetes e cila
6shtd duke u p,astruar).
Pika 5. Gjatd punimit apo riparimit td grilds s6 tdrthordt duhet, siguruar vendi ku punohet, duhet
td vendoset kapaku special mbi gril6, apo mbi te deri sa td forcohet betoni, asfalti apo kubezat.
Pdr punimin e ketij pozicioni duhet pasur veglat e domosdoshme td pun6s, si: gjeneratorin,
prerdsen e asfaltit apo betonit si dhe pajisjen pdr thyerje dhe demolim (hilltin) t6 asfaltit dhe
betonit.
Pika 6. Gjatd realizimit td pozicioneve td kontratds, ndp6r vend punishte duhet t6 barten
(largohen) deri nd deponin td licencuar te gjitha llojet e mbeturinave, d.m.th duhet tO pastrohet
vendi ku 6shtd punuar.

grilds sd tdrthortd.
Pika. 5 Kapaku mbrojtds gjat6 riparimit apo punimeve te

Pastrimi i kanalizimit atmosferik dhe td kombinuar
- Lista e rrugtive:

l/



Nr. Gjatdsi

1. llir Konushevci m' 526.0

2. Mon Balaj m' 931.0

3. Fahri Fazliu m' 2,120.O

4. Siami Plakolli m' 473.0

5. Ahmet Ddrguti m' 443.O

6. Josip Rela m' 151.0

7. Dalip Alshiqi m' 526.0

8. lbrahim Kelmendi m' 643.0

9. Asllan Pireva m' 783.0

10. 27 Nentori m' 1,300

11. tVlic Sokoli m' 300.0

12. Drenica m' 380.0

13. lsmet Krasniqi m' 513.0

14. Hysd Popova m' 310.0

15. Mark lsaku m' 380.0

16. Meto Bajraktari n' 303.0

17. Vushtrria n' 491.0

18. Murat Mehmeti 't'l' 344.O

19. Lidhja e Lezhds 11' 756.0

20. lbrahim Lutfiu l'l' 424.0

21. Nazim Gafurri n' 1,261.O

22. Shpetim Robaj n' 1,485.0

23. Mujdin Alia 'l' 1,430.0

24. Murat Xhaka 322.0
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25. A,qif Blyta m' 668.0

26. Sihemsi Mramori m' 423.0

27. Eiajram Bahtiri m 1,205.0

28. Llapi m' 550.0

29. llaz Agushi m' 336.0

30. Xhemajl Prishtina m' 149.0

31. R:asim Kicina m' 580.0

32. Rexhep Shema m 456.0

33. Shkodra m' 124.0

34. Kuvendi i Bujanit m' 406.0

35. Xhavit Ahmeti m' 900.0

36. Xhorxh Bush m' 419.0

37. Garibaldi m' 230.0

38. Sheshet m' 721.0

39, Rexhep Luci m' 220.0

40. Migjeni m' 190.0

4',1. UQK m 1,000.0

42. Fr:hmiAgani rn' 663.0

43. Luan Haradinaj 1] 513.0

44. Tring lsmajli n 158.0

45. 2 Korriku 'n' 80.0

46. g,llejman Vokshi l't' 324.0

47. Qamil Hoxha n' 228.0

48. Pirshko Vasa t'l' 243.0

49. Lclrenc Antoni n 143.0
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50. It/ujo Ulqinaku m' 206.0

51. f,lazmi Mustafa m' 258.0

52. Perandori Justinjan m' 644.0

53. Flobert Doll m' 352.0

54. Dritan Hoxha mt 392.O

55. Ljkshin Hoti m' 750.0

56. Eiekim Fehmiu m' 448.0

57. Tirana m' 830.0

58. V'icianum m' 1,080.0

59. Nlora e Hotit m' 276.0

60. Ahmet Krasniqi m' 1 ,910.0

61. Zagrebl m' 648.0

62. Selman Lajqi m 755.0

63. Rinia m' 401.0

64. Frerid Curri m' 667.0

65. Gjergj Balsha m' 1,600.0

66. Sllambolli n 1,266.0

67. Qemajl Stafa 'n' 831.0

68. B:rtaljoni Atlantiku n' 3,076.0

69. Agim Ramadani nt 1,430.0

70. Agron Rahmani 364.0

71. Rahim Beqiri nt 1,064.0

72. Sokol Sopi n' 2,019.0

73. Ardian Krasniqi pjesa e dyte 315.0

74. Arkitek Karl GEGA n' 190.0
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75. Ali Pash Tepelena m' | 212.0

76. Gazmend Zalmi !

m 650.0

77. 4rrmend Daci m 406.0

78. Flilmi Rakovica m' 475.O

79. /,frim Loxha m' 419.0

80. Z.enel Saliu m' 416.O

81. Eirnes Koliqi m 59.0

82. E)eshmoret e Marecit m' 1,352.0

83. Flysni Curri m' 130.0

84. Flamz Jashari mt 386.0

85. Flakif Zejnullahu m' 359.0

86. 2 Nentori mt 315.0

87. V'ellezerit Gervalla m' 350.0

88. Ivlbretresha Teuta m' 492.O

89. ldriz Gjilani m' 358.0

90. lljiaz Kodra m 925.O

91. ls;a Boletini m' 760.0

92. 28-Ndntori m 628.0

93. Tahir Zajmi m' 859.0

94. Fatime Sokoli m' 947.0

95. Lrekd Dukagjini m' 230.0

96. Sadik Bekteshi m 244.0

97. Aziz Abrashi m' 630.0

98. Epiri m' 510.0

99. Dervish Qollaku m 830.0
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1 00. Irli Vitija m' I t.aoo.o

101. Gjone Nikoll Kazazi

Qershori

Tlon Bosko

Treshmoret e Kombit

trqrem Qabej

m' 851.0

'102.
m' 270.0

103.
m' 244.0

104.
m' 884.0

105.
m' 685.0

1 06. Ettvel tvtatoKu-pjesa 1 m' 779.O

107. Feil]ilt Lta0[Ovcl mt 433.0

1 08. /\ileve Ltaqrovcl m 317.0

1 09. AIIITN LNII.IA m' 537.0

110. Qlirimi m' 600.0

111. Biahri Fazliu ,n, 907.0

112. Eilver MatoKu-pJesa z l't 1,065.0

1 13. Fadil Vata n' 712.O

114. Xheladin Rakaliu n 477.0

115. Hyzri Talla 970.0

1 16. Dtishmordt e Gollakut 2,704.0

'117. Gucia n 1,806.0

118. Musli Mulliqi 1' 278.O

1 19. Zija Shemsiu 562.0

120. Mark Dizdari 185.0

121. 17 Shkurti 263.0

122. lmzot Nikd Prela 659.0

123. Mcrtrat Qiriazi 288.0

124. Mcrtrat Qiriazi 207.0
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Proku rim i : 61 6-20-1920-5-2- I

Nr i brendsh€m: 61620 060 521

Tituli: Inten'enimi dhc mirembajtja nc pompa, kanalizim atmosferik, fontana, kroje pu
mure rezistuese

Pastrimi i shtratit te lumenjeve dhe kanalizimit
atmosferik

Intervenime emergiente

di i tenderit: 02.06.2A20

Data: 02.06.2020

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb6shtet€se

monurnente dhe

Nr.

l.
)
3.
4.

6.
1

Nr

l.

',

Dokument

Deklaratat.pdf
Regiisimi i Tvsh.pdf
Qarkullimi Financiar.pdf
Stafi Teknik dhe Profesional.pdf
Kon tratat dhe Referencat.pdf
Makineria.pdf
Sigurimi i Tenderit.pdf

JO

P6rshkrimi i qmimeve

Em€rtimi i grupit Dokumenti

Pastrimi i shtratit te lumenjeve Paramasa dhe parallogaria Lot l.pdf
d he kanalizimit atmosferik

Intervenime emergient Paramasa dhe parallogaria Lot s.pdf

PjesEt e tenderit do tii dor€zohen ndaras:

866 Formulari i dorEzimit te tenderit



ATITO TNTI KONTftAKTUIS

KUVENDI I KoiuUNES sE PRISHTINES, TREPeES NR.2, -, pRISHTIn-it.

Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 6l 6-20 -1920-S-2-l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i c)perato konomik AGRO INVEST ICompany Sh.p.k.,Suhareki.Mushtishtip.n,2300 arek€.Kosov€
E-mail : agroinvest00 I (a)gmail.com

Personi kontaktues : dNTIGONA JAKU pI

Telefoni: 049llll-625

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator6ve ekonomik (n€se aplikohet)

Partneri l.

Emri ikompanis€:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Emri i kompanisd:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

H.P.K.; Is

'' ACRO INVEST I '' SH.P.K.

601229877

fiuharek6,Mushtishti p.n, 23000, Suharek6, Kosov€

" Is Company " Sh.p.k.

6000498t2

Ildit Durham, -, PRIZREN, Kosovi

866 Formulari i dordzimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nu nrtrr td Pr,okurim it: 61 6-20-1920-5-2-l

Titulli i kontratds: Intervenimi dhe mirernbajtja ne poftrlla, kanalizirn atmostcrik,
kroje publike, monumente dhe nrure rezistuese

Si pergiigje ndirj letres suaj te fteses pdr t€ tenderuar per kontrat€n e m€siperme, ne, te
n€nshkruarit, deklarojmd q€:

f i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht pdrmbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmd
saj n€ ter€si, pa rezervim ose kufizim.

2' Ne ofrojme t€ dorezojme, nE pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€
pa rezerv€ apo kufizim:

I Pastrimi ishtratit tc lumenjevc dhe kanalizimit atnrosfcrik

3. Qmimi total itenderit eshte:

84 249,20 EUR

Dhe nd tjate trlq{.fr,b,*W, V it1 rcl

4. Ky tender estrt€ valid per nje periudhE prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale per
tendereve.

5' Nese tenderijon€ pranohet, ne marrim persiper t€ sigurojm€ nje siguri te ekzekutimit pa
nenshkrimit t€ kontrates

kryesor, dhe se te giithe partneret nE nd€rmarrjen e p€rbashkEVkonsorcium lane te obliguar
ne ndermarrjen e perbashket/konsorcium gjate t€re periudhes s€ realizimit te kontrates.

6. Ne e bejme ki:te kerkese, p€r kdt6 tender fsh€no numrin e Pjes€s, neise aplikoltetf si partn
konsorcium td u,chehequr ngaf,sheno emrin e udh€heqdsitl. NL konfirmojm€ qe nuft jemi dr
tenderuar p€r t€ njejt€n kontrate me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm6, si partne, ne k,
te gjithe patlneriit, bashkerisht dhe veg e veg, jan€ t€ detyruar me ligi p€r realizim t€ kont
partnerr kryesor €shte i autorizuar te obligojd dhe td marr€ udh€zime p€r secilin anetar dhe
secilit anetar qe realizimi i kontrates, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegjesia e pa1

7. Ne do ta informojmd Autoritetin kontraktues menjeher€ n€se ka ndonj€ ndryshim ne
mesiperme n€ cilL€ndo fazE gtratl implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe 

1gjitha informatat e pasakta ose jo te plota te cilat jepen me qellim ne ket6 konkurrim, mund
rezultat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nea BKK

8' Theksojm€ q€ Autoriteti kontraktues nuk eshte i obliguar t€ vazhdoje me kete ftese dhe q

pozitat e

raqitura,

e

rcium, se

;se
emer t€

mbeten

ken€ si

Formulari i dorezimit te tenderit



rezeryon t€ drejten per t€ dh€ne vetd
nesh nese e b€n k€te.

Informacion nd lidhje me ninkontraktorit

Emri dhe adresa
e nEnkontraktorit

Numri fiskal -
ndnkontraktore

P€rshkrimi i
pjes€s s€
kontrat€s q€ do t€
n€nkontraktohet

Pjesa vlera tg
n€nkontraktdhet

Formulari i dorezimit



Pastrimi dhe rregullirni i shtretErve t€ lumenjve, kanaleve td hrapu

l'i':'irlrl'r i "r, :i.r 
' . ltr:- :tll r . :r i._ -r

',aLijje:{lj)',jr;t'i' : 1t.., , q,;,1-,1,,t pi, J(,ir irr,t:tt: irairti:; lrrl:t:ttlir i)j:r:{l t,;|.1

:'; :];;l:': ';, 1..,,." ', ."' ' , '':.'1:i 
:" 

'" r .',r-,'-' r''f,r"r.e |.:r,:r; ,r. 1ri: i,,:fi:,iij ,i:,rr,,Iri i, ., 
"tr 

it |ir H_'.il d:rl,r ,r.ir- j,llil', .,,,i,r j ,l ti, i:t;,,:i, ,:i:i::;,:tlrl;:r1i .,i.r,-;1, ltr,rletj,tll ,lt,:fir.rr:l.l:1:ltiai [,:ir,,',; r ] ,rl ,tlr : r. : i,::rlr.fl, 1,,;,r.:t_ ,: ,l.lLr )t] | tii:tf1 t{ ii,ir.itai.rfr8a pafroll0t :yriar lP depoitiri: si: 1ircnc-tar, nE emE. ta operatcrlt .hononrik ti kontrakluar

Pastri.ni i shtratit te Lumit nga .,Fusha 
e pajtimit,,

rrug€s "Hasan R€rilniku",fshatit,,lfukar., deri
dalje t€ F-\hatit "ttlakove',, pastrinri nga lisz, shkurre,

b;,rishte dhe nrbeturina te nrJryshme, duke pdrfshird
eche ural mbi lum73Sz@ metra Bjat6si;

astrimi i shtratit te lurrit Ll:p, zgjerimi, thellirlri dhe
I shtratlt te lumit ne teritorin e KomUnAs se

ishtinds (n6a ku{iri kadastral Konrun6s s6 poduievas e
deri te kufiri I KomunEs s€ Kastriotit), 12,0OO.00 metra

Pait,irni i pErroskave sipas p€rshkrimeve n6 viiimt

Pdrroska e ujit ne hapesire t0 ngusht6 n6 lagjen
Piirrol i lrljelrn6t", pastriminga mbeturina, shkurrc dhe

uj€ra td reza 1,500.00 nretra giatdsi;

b) Pdrroska n{ rrug€n'Villiam Shekspi/,(Kodra e
l'rirnave) deri n€ hyrje t€ fsharit ,,Shkabaj,, 

1,900,00

c) Perrorka nA r^rg€n ,,pellazgdt,,IE 
lagjen .Stultqaj.,

te 6rcn1p. * karburanteve deri te sht€pia q€ shple n€
lag.ien "Rrustemaj" 400,00 metra gjar6si;

) RErroska nga Veterrniku n6 rrug€n,.Behar
deri (e rruga "Raif pollomi',. t,aslrinr, nga

e ndryshme thellimi dhe zgjerinri : prorkds
n)etra giatEsi;

eJ Fastrimi,zBjerimj dhe thellinri i prrockEs sE ujerave
nga ffeth rr ulltmi nE fund tA rrl66t ,'B', deri n€ rrugEn
"M;ilush Ko va" 500,00 metra Biat6si;

fl Pastrlml nga barishtet dhe hapja e kanalit per
hjen e uj6rave tE grurnbulJuar mbi sht6pitE e

inrjt n0 rruBan "Fenikset e Lirisd', nd laBjen ,,Frishtine

€ R€" nAn Pallatln e DreittsisA 250.@ rnetra g.iatEsi;

Pastrimi dhe zg,jerimi i kanalit ta hapur € t6 pa
ajtuar pdrBjat6.rugds "Basri Canoili,. n6a banesat e

itljt {"Fusha e Pajtimit',) 1,000.00 metra gai.dsi,

785,00 €



tiiilt lilt l tl



(l 'lllll il ll I

(1





11 l



D (anale

1

t-
I

f'as i I kanaleve tt hapura dhe kanaleve t€ ndErtuaranga 0ni sipas pershkrirrreve nE vijim:

a| Kanal I hapurnelagjen "p6rroii Nielnjef,afdrKFOR
it ltalian 50.00

b^
't'
)1

I

m' 1,850 185 00 €

E

Paslriml i portave hyr6se sipas p€rshkrimit nE vijinr:

a) Pastrirrr i pore6s hyrAse n€ f,<hatin BerilevA n€
pjtrsEn ku behet derdhja nE lumin,'Llap,,.;

!) .fesn11e 
n€ tasjen ,,Hamitaj" 

re r.ure ne dreitim par
ivadhe td f'Butovcit,,;

:) Njd l6shes6 nE lagjen ,,Hanrdiaj,.

cope 3 200.00 € 600.00 €

rhl
:"0' I

1 00.00 €

1.

I 

Pastrimi i hap€sirEs n€n ur€ sipas 5

lvrJrrn:

[.] Prrtrir i rr.ve n6 prrock€n e I

bl Urat mbi p.rocken e fshatit..Bi

c) Ura nE kry*qezirn td rrug€ve .'l(r

"Ugria', afd, shitores ,.Luli Marker

d) Urat nE rrugen ,,peilazgdt,, 
nE

a) Urat mbi lum nga fusha e ,,pajti

'MakoC;

1 Ura nE "Veterrnik,ne rrug€n,,

;) iJra ne rrugEn .,Rexhep 
Krasniqi

ll Urat rnbi prrockat n€ fshatin'.H

, Uta ne rrug€n lidhise,Minatorl

) Pastrjnli I urave nga pjesa hyret
'azh,Juar ne iagiet "pallaj,, ,,,Bistjma
lrejtim 16 livadheve t6 ,,Butovcit',;

! tlra ni! fshatin "Mramur', rruga
"Veliut", le ambulanca nE kryqdzin

Spahljaj";

trfat mbi pErrosk6n nd fshatin .,1

,Eishkrimeve n6

shatit "BBrnicE e

itnic€ e UltC"t

lqekoll6" dhe
nE fshatln

lagjen "stutlqaj";

rnlt" ded ne lshatin

Jollgen Petersen,,;
o nE'Kalabri";

ejvali";
n:

e n6 liqe duke

i" dhe "Alijaj' n6

(fyesore te shtEpia
lin ta laglia

ilivovE"^

cope 38 i000€
'--]

I

\. (5,V1 + {
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